
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

П Р И К А З 

От 31.08.2023 № 206 

п. Новоберезанский 

О создании службы школьной медиации 

На основании Указа Президента РФ  от 01.06.2012 N 761  «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы»  (с изм. в 2018 г);, Распоряжении 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции 
развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного 
правосудия в отношении детей»  (с изменениями в 2018г); письма Министерства 
образования и науки РФ от 18.11.2013 №ВК-844/07 «О направлении методических 
рекомендаций по организации служб школьной медиации» с целью обеспечения защиты 
прав равных возможностей и интересов детей, создания условий ля формирования 
безопасного образовательного пространства, снижении числа правонарушений и 
конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их 
участников на основе принципов медиативного и восстановительного подходов, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Продолжить работу службы школьной медиации. 
2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации Сон О.В., 

педагога-психолога. 
3. Утвердить: 
3.1 Положение о Службе школьной медиации (приложение №1) 
3.2 Состав членов Службы школьной медиации и их функциональные 

обязанности (приложение №3) 
3.3 План работы Службы школьной медиации на 2023-2024 учебный год 

(приложение №2) 
4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации, Шумихину А.Л., 

разместить на сайте и систематически обновлять информацию о деятельности Службы 
школьной медиации. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Шмитову Н.В. 

И.о.директора МОБУ СОШ №15 
МО Кореновский район А.Л.Шумихигн 

Зам. директора по ВР 
Н.В.Шмитова 


		2023-08-31T15:51:34+0300
	Шумихин Алексей Леонидович




